
6691 Bilag til f. 1.1. vedr. De Europæiske Fællesskaber 6692 

AFGØRELSE TRUFFET AF STATS- OG 
REGERINGSCHEFERNE, FORSAMLET I 
DET EUROPÆISKE RÅD, OM VISSE 
PROBLEMER, SOM DANMARK HAR 
REJST VEDRØRENDE TRAKTATEN OM 
DEN EUROPÆISKE UNION 

Stats- og regeringscheferne, forsamlet i Det 
Europæiske Råd, hvis regeringer har underteg- 
net Traktaten om Den Europæiske Union, der 
består af uafhængige og suveræne stater, som 
frit har besluttet, at de i overensstemmelse med 
de eksisterende Traktater i fællesskab vil ud- 
øve visse af deres kompetencer, 
-  som i overensstemmelse med Traktaten om 

Den Europæiske Union ønsker at løse særli- 
ge problemer, der i øjeblikket består specielt 
for Danmark, og som Danmark har rejst i sit 
memorandum »Danmark i Europa« af 30. 
oktober 1992, 

-  som henviser til konklusionerne fra Det Eu- 
ropæiske Råd i Edinburgh om nærhed og 
åbenhed, 

-  som noterer sig erklæringerne fra Det Euro- 
pæiske Råd i Edinburgh om Danmark, 

-  som tager de ensidige erklæringer til efter- 
retning, som Danmark har afgivet ved sam- 
me lejlighed, og som vil blive knyttet til 
Danmarks ratifikationsakt, 

-  som noterer sig, at Danmark ikke agter at 
gøre brug af de efterfølgende bestemmelser 
på en sådan måde, at det hindrer et snævrere 
samarbejde og virke blandt medlemsstater, 
der er foreneligt med Traktaten, og som lig- 
ger inden for rammerne af Unionen og dens 
målsætninger, 

er blevet enige om følgende afgørelse: 

AFSNIT A 

Borgerskab 

Bestemmelserne vedrørende unionsborger- 
skab i anden del af Traktaten om Oprettelse af 
Det Europæiske Fællesskab giver medlemssta- 
ternes statsborgere de yderligere rettigheder og 
den yderligere beskyttelse, der nævnes i den 
pågældende del. De træder ikke på nogen må- 
de i stedet for nationalt statsborgerskab. 

Spørgsmålet om, hvorvidt en person besid- 
der statsborgerskab i en medlemsstat, afgøres 
udelukkende efter vedkommende medlems- 
stats egen lovgivning. 

AFSNIT B 

Den Økonomiske og Monetære Union 

1. Protokollen om visse bestemmelser vedrø- 
rende Danmark, der er knyttet til Traktaten 
om Oprettelse af Det Europæiske Fælles- 
skab, giver Danmark ret til at underrette 
Rådet for De Europæiske Fællesskaber om 
sin holdning vedrørende deltagelse i tredje 
fase af Den Økonomiske og Monetære 
Union. Danmark har meddelt, at det ikke 
vil deltage i tredje fase. Denne meddelelse 
vil få virkning samtidig med, at denne afgø- 
relse træder i kraft. 

2. Danmark vil derfor ikke deltage i ordnin- 
gen med en fælles valuta og vil ikke være 
bundet af de regler vedrørende økonomisk 
politik, som kun gælder for medlemsstater, 
der deltager i tredje fase af Den Økonomi- 
ske og Monetære Union, og det vil bevare 
sine nuværende beføjelser med hensyn til 
pengepolitik i henhold til danske love og 
forskrifter, herunder Danmarks National- 
banks beføjelser i pengepolitiske anliggen- 
der. 

3. Danmark vil deltage fuldt ud i anden fase af 
Den Økonomiske og Monetære Union og 
vil fortsat deltage i valutasamarbejdet inden 
for EMS. 

AFSNIT C 

Forsvarspolitik 

Stats- og regeringscheferne tager til efterret- 
ning, at Danmark efter opfordring fra Den 
Vesteuropæiske Union (WEU) har fået status 
som observatør i denne organisation. De note- 
rer sig også, at intet i Traktaten om Den Euro- 
pæiske Union forpligter Danmark til at blive 
medlem af WEU. I overensstemmelse hermed 
deltager Danmark ikke i udarbejdelsen og gen- 
nemførelsen af afgørelser og aktioner inden for 
Unionen, som har indvirkning på forsvarsom- 
rådet, men Danmark vil ikke hindre, at der ud- 
vikles et snævrere samarbejde mellem med- 
lemsstater på dette område. 

AFSNIT D 

Retlige og indre anliggender 

Danmark vil deltage fuldt ud i samarbejdet 
om retlige og indre anliggender på grundlag af 


